V – Com relação à complementação de honorários médicos nos procedimentos cirúrgicos eletivos, 

oriundos das consultas especializadas, será pago o valor equivalente a uma tabela de honorários médicos SUS 

por cada procedimento realizado, até o limite de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). 

....................................................................................................................................................” (NR) 

Art. 2.º As despesas decorrentes da presente Lei serão atendidas através de dotações orçamentárias